DIOMED.

* excellunt.

*

*Tum uirtute, labore, industria querere summi ui-
ri indolem, nisi nimis animo ferox natura il-
lum nescio quo pacto.*

*

Nou. Ani- *Quæ uirtus fortitudo vocatur, in qua est magnitu-
ma. do animi, mortis dolorisq. magna contemptio.*

*

Non. Con- *Marcellus ut acer, & pugnax. Maximus, ut con-
temptio. sideratus, & lentus.*

*

Non. Len- *Sed tamen ut bono patrifamilias colendi, ædifi-
tum.*

Ciceronis.

42

candi, ratiocandi quidam usus opus est.

*

*Quæ cum Scipio dixisset, admodum probans. ni-
mis enim erat odio rhetorum imbutus.*

Non. Im-
buere.

*Qui comperit eius uim, & effrenatam illam fe-
rociam.*

Non. Fero-
cia.

* orbi terrarum comprehensos.

Caris.

* quod molestias senectutis sue uestris
familij impertire posset.

Non. Im-
pertire.

*Quod non modo singulis hominibus, sed potentis-
simis populis sape contigit.*

NONIVS.

M. Tullii Ciceronis de repub.

lib. vi.

*

*To tam igitur expectas prudentiam huius re-
toris, quæ ipsum nomen hoc nacta est ex pro-
uidendo.*

Non. Pru-
dentia.

*Qui numero optimatum, & principum obtulit
bis uocibus, & grauitatis sue liquit illum tri-
stem, & plenum dignitatis sonum.*

Non. Tri-
stis.

G Graues

Fragmenta

Non. Expl
ti à satiari.

*Graues enim dominae cogitationum libidines infi-
nita quædam cogunt, atque imperant; quæ
quia expleri, atque satiari nullo modo possunt,
ad omne facinus impellunt eos, qui illecebris
suis incenduntur.*

Non. Samiu

*Oratio extat, Leli, quam omnes habemus in ma-
nibus, quod imperia pontificum diis immor-
talibus grata sine Samio, quæ, ut hic scribit,
capedines.*

Non. Firmi-
ter.
Priscianus.

*Firmiter enim maiores nostri stabilita matrimo-
nia esse uoluerunt.*

Non. Com-
parare.

*Quamobrem se comparet hic ciuis ita necesse est,
ut sit contra hæc, quæ ciuitatis statum peruer-
tunt, semper armatus.*

Non. Sedi-
tio.

*Eaq. dissensio ciuium, quod seorsum eunt alij ad
alios, seditio dicitur.*

Non. de do-
ct. ind.

*Et uero in dissensione ciuili, cum boni plus, quam
multi ualent, expendendos ab his, non nume-
randos puto.*

Gell. I. 6.
c. 16.

*Quod quidem eo fuit maius, quia cum in causa
pari collegæ essent, non modo inuidia pari non
erant,*

Ciceronis.

43

Non. De-
precari.

*erant, sed etiam Claudiu inuidiam Gracchi ca-
ritas deprecabatur.*

Non. Ma-
re.

Ferunt hos laudibus, maëstant honoribus.

AVGVST.

Alendum hic est gloria.

Non. Desu-
bito.

** in his ut meminiſtis, concursu leuif-
simæ multitudinis ære congeſto funus desubito
eſſet ornatum.*

Non. Vbi ge-
niūtius pro
nominatiōe

*Vt quemadmodum scribit ille, quotidiano in fo-
rum mille hominum cum pallijs conchylao tin-
etis descenderent.*

Macr. 1. 1.
Som.

*Sed quanquam sapientibus conscientia ipsa facto-
rum egregiorum amplissimum uirtutis præmi-
um est, tamen illa diuina uirtus non statuas
plumbo inherentes, nec triumphos arescenti-
bus laureis, sed stabiliora quedam, & uiridio-
ra præriorum genera desiderat. Quæ tan-
dem iſta sunt? inquit Lelius. Tum Scipio, pa-
timini me, (inquit) quoniam tertium diem
feriati sumus.*

Macrobius.

*Cum in Africam uenisse M. Manilio cos. ad
quartam legionem tribunus (ut scitis) militum,
nihil mihi potius fuit, quæ ut Massinissam*

G 2 con-

Fragmenta

conuenirem , regem familiæ nostra iustis de
causis amicissimum . ad quem ut ueni , comple
xus me senex collachrymanuit , aliquantoq . post
suspexit in cælum , & grates , inquit , tibi ago
summe Sol , uobisq . reliqui cælites , quid an
tequam ex hac uita migro , confacio in meo
regno , & his teclis P . Cornelium Scipionem ,
cuius ego nomine ipso recreor . Ita nunquam
ex animo meo discedit illius optimi atque inui
etiissimi uiri memoria . Deinde ego illum de suo
regno , ille me de nostra R . P . percunctatus
est , multisq . uerbis ultro citroque habitis , ille
nobis consumptus est dies . Post autem regio
apparatu accepti , sermonem in multam no
etem produximus , cum senex nihil nisi de Afri
cano loqueretur , omniaq . eius non solum fa
cta , sed etiam dicta meminisset . Deinde ut cubi
tum discessimus , me , et fessum de uia , & qui ad
multam noctem uigilassem , arctior quam sole
bat somnus amplexus est . Hic mibi (credo equi
dem , ex hoc quod eramus locuti ,) fit enim
fere , ut cogitationes , sermonesq . nostri pa
riant aliquid in somno tale , quale de Homero
scribit Ennius , de quo uidelicet sepiissime uigil
ans solebat cogitare , & loqui) Africanus se
ostendit illa forma , quæ mibi ex imagine eius ,
quam ex ipso , erat notior . Quem ut agnoui ,
evidem cohortui . Sed ille , ades , inquit , ani
mo ,

Ciceronis.

mo , & omitte timorem Scipio , et , quæ dicam ,
trade memoria . Vides ne illam urbem , quæ
parere Po . Ro . coacta per me , renouat pristina
bella , nec potest quiescere ? Ostendebat autem
Carthaginem de excelso , & pleno stellarum ,
illustri & claro quodam loco) ad quam tu oppu
gnandam nunc uenis pene miles : banc hoc bien
nio Cos . euertes , eritq . cognomen id tibi per te
partum , quod habes ex nobis adhuc heredita
rium . Cum autem Carthaginem deleueris ,
triumphum egeris , Censorque fueris , & obie
ris legatus Aegyptum , Syriam , Asiam ,
Græciam , delegere iterum absens Cos . bel
lumq . maximum conficies , Numantiam ex
cindens . Sed cum eris curru Capitolium inue
ctus , offendes R . P . perturbatam consilijs
nepotis mei . Hic tu Africane ostendas oporten
bit patriæ lumen animi , ingenij , consilijq . tui .
Sed eius temporis ancipitem video quasi fato
rum uiam . Nam cum ætas tua septenos octies
solis anfractus , redditusq . conuerterit , duoq .
bi numeri , quorum uterque plenus , alter alte
ra de causa habetur , circuitu naturali summam
tibi fatalem confecerint , in te unum atque tuū
nomense tota conuertet ciuitas , te senatus , te
omnes boni , te socij , te Latini intuebuntur . tu
eris unus , in quo natatur ciuitatis salus . Ac ne
multa : Dicitator remp . constituas oportet , si